
Pará , 16 de Março de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XI | Nº 2446 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             37 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

AVISO DE REVOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATORIO 
 
 Processo Administrativo n. 00010/2020-SRP/SMS 
Pregão Presencial n. 9/2020-00010-SRP/SMS 
TERMO DE REVOGAÇÃO DE PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO 
PROCESSO Nº 9/2020-00010 – PREGÃO PRESENCIAL 
Despacho de sustaçãode processo Licitatório em razão de 
equívocos no Termo de Referência.  
A Sr. TELMA KLAIN AMORIM (secretaria municipal de saúde – 
de Mãe do Rio Pará), no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com o Art. 49, da Lei 8.666/93, em razões de interesse 
público decorrente de fato superveniente comprovado. 
CONSIDERANDO que o PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-
00010-SRP/SMS, deu início a partir da solicitação impetrada através 
do memorando nº 172/2019-SMS, consequentemente o mesmo, foi 
encaminhado para o setor de compras para pesquisa de mercado, após 
realização da referida pesquisa, passou a elaboração da minuta de 
edital, aprovada pelo setor jurídico, devidamente publicado no Diário 
Oficial da União Seção 3 pag. 44, Jornal da Amazônia, dia 4 de 
Março de 2020 e Mural Físico da Unidade Gestora, dia 04 de 
Março de 2020, neste sentido afirmamos que o equívoco no Termo de 
Referência, foi detectado apenas após a execução de toda fase interna 
e publicação, comprometendo a conclusão do referido processo e 
principalmente sua finalidade, vejamos o item a corrigir; OXIGÊNIO 
MEDICINAL CIL T 7M³, vejamos o item que atende as 
necessidades; OXIGÊNIO MEDICINAL CIL T 10M³ 
RESOLVE: 
REVOGAR em todos os seus termos, com fulcro no Art. 49, da Lei 
8.666/93, em razões de interesse público decorrente de fato 
superveniente comprovado, o processo licitatório tombado sob. Nº. 
9/2020-00010-SRP/SMS, e consequentemente a licitação por pregão 
presencial com o mesmo número, cujo objeto é REGISTRO DE 
PREÇO para futuro e eventual AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO E AR 
MEDICINAL, OBJETIVANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE MÃE DOR RIO PARÁ, previsto para ocorrer 
no dia 17 de Março de 2020 às 13h00min. 
  
Mãe do Rio-PA, em 13 de Março de 2020. 
  
TELMA KLAIN AMORIM 
Secretaria Municipal de Saúde  

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:6CE4C68F 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 009/2020-CPL/PMM, 
PROCESSO Nº 1.417/2020-PMM, Tipo Menor Preço por Item, 
Modo de Disputa Aberto. Data do certame: 27/03/2020. Horário: 
09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: Registro de preços para 
eventual aquisição de Alimentos Estocáveis para atender as 
necessidades dos programas e projetos vinculados à Secretaria 
Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - 
SEASPAC. Íntegra do Edital no site 
www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 927877. Informações: 
Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 
08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, 
CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 
08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: 
licitacao@maraba.pa.gov.br. 
  

Marabá (PA), 13/03/2020.  
  
RAPHAEL COTA DIAS  
Pregoeiro.  

Publicado por: 
Alessandro Viana 

Código Identificador:D4B10E20 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  

AVISO DE REVOGAÇÃO 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ 
AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 004/2020/CPL, PROCESSO Nº 
301/2020/PMM. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição - 
recargas de toners e cartuchos para atender as demandas do Fundo 
Municipal de Saúde de Marabá - Pará, em conformidade com o artigo 
49, caput, da Lei Federal nº 8.666/1993, resolve REVOGAR o 
processo licitatório em epígrafe, considerando a necessidade de 
readequação dos itens, tendo em vista que a licitação restou 
fracassada.  
  
Marabá (PA), 11/03/2020. 
  
LUCIANO LOPES DIAS 
Secretário Municipal de Saúde 

Publicado por: 
Alessandro Viana 

Código Identificador:0774F26D 
 

SEMED - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO- DISPENSA DE LICITAÇÃO, 
ARTIGO 24, INCISO X DA LEI Nº 8.666/93 PROCESSO Nº 

2860/2020–SEMED/PMM 
 
Extrato de Contrato- Dispensa de Licitação, Artigo 24, Inciso X da 
Lei nº 8.666/93 Processo nº 2860/2020–SEMED/PMM, objeto: 
Contrato de Locação de Imóvel nº 105/2020-SEMED/PMM 
destinado ao funcionamento da CASA DOS PROFESSORES DA 
EMEF VIRGEM DE NAZARÉ. Endereço do imóvel: PA Estrela 
Dalva nº 67 (em frente à Vila Nova Conquista) – Zona Rural – 
Marabá/PA. Período 12/03/2020 à 31/12/2020. Valor global R$ 
7.200,00. Assinaturas: Laís Fernanda Carvalho de Oliveira e a 
Secretária Municipal de Educação Sra. Marilza de Oliveira Leite. 
 

Publicado por: 
Alessandro Viana 

Código Identificador:DEFF8A8C 
 

SEVOP - SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS 
PÚBLICAS 

TOMADA DE PREÇO Nº 012/2020-CEL/SEVOP/PMM, 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nº 012/2020-CEL/SEVOP/PMM, 
PROCESSO N° 4.023/2020-PMM, Tipo Menor Preço Por Lote. Data 
da Sessão: 03/04/2020 – 09h00min (horário local). Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA FABRICAÇÃO 
E INSTALAÇÃO DE MOBILIARIO SOB MEDIDA, EM 
MATERIAL TIPO MDF, METÁLICO E MADEIRA A SEREM 
MONTADOS E INSTALADOS NAS DEPENDENCIA DOS 
POSTOS DE SAÚDE, UBS AMADEU VIVACUA E UBS DA VILA 
SANTA FÉ. Integra do Edital e Informações: Sala da 
CEL/SEVOP/PMM - Prédio da Secretaria Municipal de Obras - 
SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. 
Fone: (94) 3322-1775 das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: 
sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo 
Portal da Transparência/Marabá.  
  
FRANKLIN CARNEIRO DA SILVA  
Presidente CEL/SEVOP. 
 


